
令和 6 年 3 月 25 日 

会 員 各 位 

埼玉経済同友会･企業経営委員会 

委員長  野村 眞 

副委員長 細田 千恵 

        

第 1回「企業経営セミナー（リアル＆オンライン）」のご案内 

～生成 AIを学ぶ～ 

 

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。 

さて、ChatGPT に代表される生成 AI は文章・画像・音声作成等、ビジネスをはじめ
あらゆる分野で活用が検討されております。大量のデータや文章等を圧倒的スピードで
処理できることから、業務の自動化や効率化等、生産性向上に大きく貢献する一方で、
情報漏えいや著作権侵害など様々なリスクも指摘されております。 

こうした中、企業経営委員会では「生成 AI を学ぶ」をテーマに「企業経営セミナー
（リアル＆オンライン）」を下記の通り開催いたします。 

講師には株式会社 NTT DX パートナーの平塚信行氏をお招きし「人口爆縮時代の生成
AI 活用」と題し解説いただきます。 

参加ご希望の方は、下段の申込書に必要事項をご記入の上、5 月 10 日(金)までに事務
局宛 E メールもしくは FAX によりお申し込みください。 

なお QRコードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。 

 

記 

１．日 時  令和 6 年 5 月 24 日(金) 16:00～17:30 

２．場 所  ソニックシティビル 9 階 906 会議室 

〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 

３．内 容  講 師：株式会社 NTT DX パートナー CSO（最高戦略責任者）兼  

プラットフォームビジネス部 部長 平塚 信行 氏 

演 題：人口爆縮時代の生成 AI 活用 

                                                    以  上 

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL:048-647-4000 

 

参 加 申 込 書    締切日：5 月 10 日(金) 

埼玉経済同友会 事務局 御中                     月  日 

会 員 名                  

 

◆ 5 月 24 日(金）16:00～ 「企業経営セミナー」に 参加 します。 

※ いずれかの（ ）に○をお付けください。 

（  ）リアル：ソニックシティビル  （  ）オンライン（Zoom） 

 

※オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Ｅメールのアドレスをご記入ください。 

Ｅメール                         

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp 
      ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５ 
 

※QRコードによる申し込みはこちら 
  

 

tel:048-647-4000

